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Senio-RITA
Projekt pn. „Senio-RITA-Rehabilitacja, Integracja, Teleopieka i Asystentura dla seniorów,

niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz ich opiekunów w powiecie bytowskim”
współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego
na lata 2014-2020.

Wartość projektu: 9 298 821,48 zł  Kwota dofinansowania z funduszy UE: 8 833 880,41 zł
Cel projektu: dostęp do wysokiej jakości dopasowanych i zindywidualizowanych usług
społecznych dla seniorów, osób niepełnosprawnych i opiekunów faktycznych w okresie
od 01 grudnia 2020 r. do 30 sierpnio 2023 r.  Działania społeczne realizowane w
projekcie to wielobarwny wachlarz usług opiekuńczych, który ma odpowiadać na
indywidualne potrzeby osób zależnych i nieść zmianę połączoną z przyjaźnią i
życzliwością. Najważniejszym celem tych działań jest CZŁOWIEK zagrożony
wykluczeniem oraz jego usprawnianie, profilaktyka i animacja.

Zadania projektu: 1. Utworzenie Lokalnego Systemu Usług Społecznych Senio-RITA

Powstały Punkty Usług Społecznych przy MOPS i PCPR gdzie są pracownicy, z którymi można
się kontaktować w sprawach projektu. Specjalista Usług Socjalnych w MOPS będzie
przeprowadzał rekrutację uczestników projektu oraz będzie organizował i koordynował
wdrażanie usług.
Przy każdym gminnym Punkcie Usług Społecznych działać będzie Koło Wolontariatu
Senioralnego
 Wdrażamy bezpłatny system teleopieki domowej dla osób, które tego najbardziej potrzebują. 
Wprowadzamy świadczenie usług opiekuńczych i asystenckich, którzy będą z osobami
starszymi czy niepełnosprawnymi m.in. spędzać czas podczas spacerów, pomagać w
zakupach czy zachęcać do wspólnego korzystania z oferowanych zajęć. W świadczenie tych
usług zaangażujemy sąsiadów i osoby z najbliższego otoczenia, które nie są spokrewnione z
osobą starszą czy zależną.

2. Być zdrowym Zadanie będzie ukierunkowane na zwiększenie sprawności ruchowej i działania
w zakresie profilaktyki zdrowotnej i rehabilitacji.

Rehabilitacja domowa
Uczestnicy projektu będą mogli skorzystać z pakietów rehabilitacji domowej (10 spotkań
indywidualnych). Rehabilitant będzie odwiedzał osobę zależną w domu i po przygotowaniu
wstępnej oceny potrzeb fizjoterapeutycznych przygotuje program ćwiczeń z zakresu
fizjoterapii z elementami kinezyterapii oraz masażu profilaktycznego. 
SenioRITA ruch
Zorganizujemy zajęcia profilaktyczno- ruchowe, które odbywać się będą w systemie 2
godziny aktywności co dwa tygodnie (dwa spotkania w miesiącu). Zajęcia prowadzić
będzie wykwalifikowany instruktor, trener lub fizjoterapeuta. Zajęcia będą miały charakter
zajęć ruchowych typu: pilates, zumba, joga, fitness, nauka tańca.
 SenioRITA pogadanka
Odbędą się również pogadanki zdrowotne np. z geriatrą, pielęgniarką środowiskową,
lekarzami specjalistami, ratownikami medycznymi, zielarzami, bioterapeutami, dietetykami
oraz specjalistami i terapeutami ds. zdrowia. Zapewniamy uczestnikom poczęstunek oraz
transport. 



 Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego
Powstanie wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego aby doposażyć środowiska domowe i
usprawnić funkcjonowanie osób przy obniżonej sprawności i motoryce wynikającej z wieku i
niepełnosprawności. Będzie to również okazja do wypróbowania sprzętu przed ich zakupem
do własnego gospodarstwa domowego. Zostanie opracowany regulamin korzystania z
wypożyczalni oraz wzór umowy nieodpłatnego użyczenia sprzętów.

3. Być mądrym

Mobilne poradnictwo psychologiczne
Powiatowe Centrum Usług Społecznych działające przy PCPR w Bytowie prowadzić będzie
punkt informacji i poradnictwa dla osób niesamodzielnych i ich opiekunów. Udzielane będą
m.in. porady psychologiczne w systemie kontaktu osobistego i poradnictwa telefonicznego.
Po zdiagnozowaniu potrzeb poszczególnych uczestników projektu (szczególnie osób mających
trudności z poruszaniem) realizowana będzie mobilne poradnictwo psychologiczne . 
 Organizacja szkoleń i warsztatów z zakresu kompetencji kluczowych dla seniorów i osób
niepełnosprawnych
Odbędą się warsztaty z zakresu animacji i profilaktyki osób zależnych poprzez podniesienie
wiedzy i umiejętności w zakresie obszarów psychospołecznych, radzenia sobie ze stresem i
wyzwaniami codzienności. Osoby zależne usprawniać będą asertywność, komunikację,
rehabilitację poznawczą (pamięć i koncentrację). Uczyć się będą radzenia z trudnościami dnia
codziennego oraz przeciwstawiać się wszelkim sposobom wykluczenia związanego z wiekiem
i niepełnosprawnością. 
Organizacja szkoleń z zakresu pielęgnacji/komunikacji i eliminacji stresu dla opiekunów
faktycznych
Wprowadzając te działania będziemy wspierać opiekunów faktycznych w opiece nad osobami
zależnymi, asystentów osób z niepełnosprawnościami oraz osoby świadczące sąsiedzkie
usługi opiekuńcze poprzez kształcenie, zajęcia praktyczne oraz wymianę doświadczeń i
poprawy umiejętności w zakresie opieki nad osobami zależnymi. Prowadzone będzie
poradnictwo oraz pomoc w uzyskaniu informacji umożliwiających poruszanie się po różnych
systemach wsparcia niezbędnych dla sprawowania wysokiej jakości opieki.

4. Być aktywnym

SeniorRITA Piknik
Zorganizujemy piknik, podczas którego promować będziemy zdrowy styl życia, profilaktykę
zdrowotną, aktywność ruchowa i świetną zabawę.
Organizacja warsztatów dla wolontariuszy i lokalnych liderów zmiany
Bardzo ważnym elementem realizacji projektu jest wzmocnienie wolontariatu i liderów
zmiany. Animacja środowiskowa jest bardzo ważnym elementem realizacji projektu. Dlatego
zostaną oni wyposażeni w kompetencje i umiejętności z zakresu planowania projektów oraz
animowania lokalnej społeczności.
Powstaną Rady Seniorów we wszystkich gminach projektu. Działać będą Koła Wolontariatu
Senioralnego 
SenioRITA Integracja
Zaplanowaliśmy również w ramach rehabilitacji społecznej wyjazdy uczestników projektu do
placówek kulturalnych tj. kino, teatr, opera, filharmonia, muzeum.
SenioRITA animacja
SenioRITA animacja to zajęcia twórcze i kreatywne, które mają usprawniać i integrować
seniorów, osoby niepełnosprawne, ich opiekunów oraz wolontariuszy. Spotkania z
animatorkami i lokalnymi twórcami odbywać się będą w wybranych świetlicach wiejskich i
oferować będą nie tylko twórcze zajęcia kreatywne ale też towarzystwo osób w podobnym
wieku. Będą miejscem integracji osób posiadających podobne trudności i zainteresowania.
Animacje mają być „receptą na samotność”. Oferowane będą cykliczne rozrywki (spotkania



cykliczne 1 x w tygodniu) Typy prowadzonych animacji: np. śpiewania, szycie, gotowanie
dietetyczne, majsterkowanie, zielarstwo, szydełkowanie, filcowanie, robienie nalewek,
wspólne czytanie książek. Bardzo ważnym elementem tej animacji będzie podtrzymywanie
relacji towarzyskich i budowanie relacji.

wybierz zakres:  [wszystkie] ▼  Filtruj 

Projekt Senio-RITA - eliksir młodości odkryty w
powiecie bytowskim

7 listopada 2023

Powiat Bytowski to wyjątkowe miejsce na mapie Pomorza. To rolnicza kraina z pięknymi
lasami i cudnymi jeziorami. Serce Kaszub. Prawdziwy „raj na ziemi”.

 czytaj więcej ›› 

Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

9 października 2023

Z dniem 1 października 2023 roku ruszyła bezpłatna wypożyczalnia sprzętu
rehabilitacyjnego dla mieszkańców powiatu bytowskiego. Wydanie i odbiór sprzętu
następuje w każdy roboczy wtorek w godzinach 11:00-15:00 po wcześniejszym umówieniu
terminu pod nr tel. 59 822 80 68 wew. 31.

 czytaj więcej ›› 

Zajęcia w ramach projektu w październiku 2023
1 września 2023

Zajęcia odbywają się w punktach animacji zgodnie z załączonym harmonogramem.

 czytaj więcej ›› 

Zajęcia w ramach projektu Senio-RITA we wrześniu
2023

1 września 2023
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https://www.bytow.com.pl/pl/Zajecia-w-ramach-projektu-Senio-RITA-w,614,9685
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Zajęcia dla uczestników projektu Senio-RITA odbywają się w punktach animacji zgodnie z
załączonym harmonogramem.

 czytaj więcej ›› 

Zajęcia w ramach projektu w lipcu i sierpniu 2023

21 lipca 2023

Zajęcia odbywają się w punktach animacji zgodnie z załączonym harmonogramem.

 czytaj więcej ›› 

Piknik podsumowujący projekt Senio-RITA

6 lipca 2023

W środę, 5 lipca 2023 r. na bytowskim rynku odbył się piknik podsumowujący projekt
Senio - RITA.

 czytaj więcej ›› 

Piknik podsumowujący projekt Senio-RITA

28 czerwca 2023

W środę, 5 lipca 2023 r. na Placu Kardynała Wyszyńskiego o godz. 10:00 odbędzie się
piknik podsumowujący projekt Senio-RITA.

 czytaj więcej ›› 

https://www.bytow.com.pl/pl/Zajecia-w-ramach-projektu-w-lipcu-i-si,614,9643
https://www.bytow.com.pl/pl/Piknik-podsumowujacy-projekt-Senio-RIT,614,9588
https://www.bytow.com.pl/pl/Piknik-podsumowujacy-projekt-Senio-RIT,614,9580


Zapraszamy na PIKNIK!

22 maja 2023

Zapraszamy wszystkich uczestników wraz z rodziną na Piknik Integracyjny, który odbędzie
się w dniu 2 czerwca 2023 r., od godziny 11:00, na bocznym boisku Miejskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji w Bytowie.

 czytaj więcej ›› 

Wydarzenia w projekcie Senio-RITA

22 maja 2023

Wszystko co dobre kiedyś się kończy. I my zbliżamy się do zakończenia realizacji projektu
Senio-RITA.

 czytaj więcej ›› 

Różne oblicza Witkacego – wyjazd integracyjny

24 kwietnia 2023

W środę, 19 kwietnia 2023 r. odbyła się wycieczka do Słupska, w ramach projektu
SenioRITA.

 czytaj więcej ›› 
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